



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ
Ул. Масарикова бр. 2
Ст 203/2025
10.07.2026. године
Београд

ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ, стечајни судија Боривоје Миљковић, у стечајном поступку над стечајним дужником „TELEPARTNER“ д.о.о. Јагњило, ул. Стражевичка бб, МБ: 06039618, ПИБ: 101960857, донео је на првом поверилачком рочишту одржаном дана 10.07.2026. године

РЕШЕЊЕ

Стечајни поступак према стечајном дужнику „TELEPARTNER“ д.о.о. Јагњило, ул. Стражевичка бб, МБ: 06039618, ПИБ: 101960857, спровешће се **БАНКРОТСТВОМ** стечајног дужника.

Образложење

Решењем овог суда Ст 203/25 од 27.01.2026. године отворен је поступак стечаја над стечајним дужником „TELEPARTNER“ д.о.о. Јагњило, ул. Стражевичка бб, МБ: 06039618, ПИБ: 101960857, а наведено решење је постало правноснажно доношењем решења Привредног апелационог суда Пвж 86/26 од 02.04.2026. године.

Прво поверилачко рочиште које је било одређено решењем о отварању стечаја за 12.05.2026. године није одржано из разлога што су повериоци „Progressive BG group“ д.о.о. Младеновац, „BALKAN CLAY“ д.о.о. Ковачевац, Александар Зиројевић из Младеновца, Јелена Димитријевић из Младеновца и Чарцић Авдо из Младеновца поднели захтев за поновно прегледање поднетих пријава потраживања, а следеће је заказано непосредно пре испитног рочишта које је било одређено за 10.07.2026. године.

Поводом поднетих захтева за поновно прегледање поднетих пријава потраживања стечајни управник се поднесцима од 05.06.2026. године изјаснио да остаје при оспоравању потраживања поверилаца који су означене захтеве поднели.

На првом поверилачком рочишту које је било заказано за 10.07.2026. године стечајни управник је доставио Листу вероватних потраживања у смислу чл. 35. Закона о стечају. Према садржини означене листе као вероватна су исказана потраживања поверилаца РС – Привредни суд у Београду, Керамика Младеновац а.д. – у стечају Младеновац, Интер гас д.о.о. – стечају Београд и РС - Министарство финансија – Пореска управа, а чија укупна потраживања су износила 9.067.535,56 динара, док су потраживања поверилаца Progressive BG group“ д.о.о. Младеновац, „BALKAN CLAY“ д.о.о. Ковачевац, Александра Зиројевића из Младеновца, Јелене Димитријевић из Младеновца, „Meliba“ д.о.о. Београд и Чарцић Авда из Младеновца нису узета у обзир као вероватна, односно њихов проценат вероватности је оцењен са 0%.

У односу на Листу вероватних потраживања коју је стечајни управник саставио за потребе одржавања првог поверилачког рочишта које је било заказано за 10.07.2026. године стечајни повериоци „Progressive BG group“ д.о.о. Младеновац, „BALKAN CLAY“ д.о.о.

Ковачевац, Александар Зиројевић из Младеновца, Јелена Димитријевић из Младеновца и Чарцић Авдо из Младеновца поднели су примедбе.

На првом поверилачком рочишту одржаном дана 10.07.2026. године стечајни управник је остао код поднетог извештаја ЕФИ од 27.02.2026. године и ранијих изјашњења везано за статус потраживања свих стечајних поверилаца, а у односу на који је извршена измена листе вероватних потраживања које је достављена на рочишту, при чему су достављене два примерка листе и то једна са повезаним лицима и једна без повезаних лица, ради гласања за скупштину поверилаца и ради гласања за одбор поверилаца. Поверилац Александар Зиројевић је истакао да сматра да су повериоци које заступа доказали постојање вероватноће која је потребна за одлучивање на првом поверилачком рочишту. Поверилац „BALKAN CLAY“ д.о.о. Ковачевац је сматрао да је доставио доказе којима указује на основаност свог потраживања, те да његово потраживање није на штету према стечајном дужнику, те да се стечајни управник приликом оспоравања најпре позива на једне разлоге, а потом и на друге и то у погледу овере потписа странака на уговору о уступању потраживања за који напомиње да није прописана форма, јер се стечајни у поступак у вези са уступљеним потраживањем води по закону из 2013. године, при чему постоји след о извршеном преносу. Поверилац Чарцић Авдо указује да је нејасно због чега постоје две Листе вероватних потраживања, те да је доставио уплатнице којима доказује да извршио плаћање према НБС и којима доказује њихово постојање, те да је као власник и бивши директор имао овлашћење да измирује обавезе свог предузећа, а цели однос је регулисан уговором о позајмици, при чему је стечајни управник упозорен да је потребно да се писаним путем обрати у стечајном поступку Ст 48/2013 ради измене листе поверилаца.

Поводм изнетих примедби на радњу стечајног управника која се односи на састављање Листе вероватних потраживања коју је стечајни управник саставио за потребе одржавања првог поверилачког рочишта које је било заказано за 10.07.2026. године, суд је на рочишту усвојио примедбе поверилаца Александра Зиројевића из Младеновца, Јелене Димитријевић из Младеновца и Чарцић Авда из Младеновца, док су примедбе поверилаца „Progressive BG group“ д.о.о. Младеновац и „BALKAN CLAY“ д.о.о. Ковачевац одбијене. Као последица наведеног утврђен је проценат вероватности потраживања поверилаца којима су усвојене примедбе и то тако што су узета у обзир њихова потраживања у укупном износу од 447.966,45 динара за који износ је увећан претходно утврђени укупан износ вероватних потраживања из достављене Листе. У складу са наведеним је: за повериоца адвоката Александра Зиројевића из Младеновца којем је утврђено као вероватно потраживање у износу од 150.000,00 динара обрачунат проценат вероватности у односу на укупан износ вероватних потраживања од 1,5772%; за повериоца Јелену Димитријевић из Младеновца којој је утврђено као вероватно потраживање у износу од 35.000,00 динара обрачунат проценат вероватности у односу на укупан износ вероватних потраживања од 0,3154% и за повериоца Чарцић Авда из Младеновца којем је утврђено као вероватно потраживање у износу од 262.966,46 динара обрачунат проценат вероватности у односу на укупан износ вероватних потраживања од 2,765%.

По избору органа стечајног поступка, а по предлогу стечајног повериоца Керамика Младеновац а.д. – у стечају Младеновац приступило се гласања о банкротству у смислу чл. 36. Закона о стечају.

У складу са наведеним стављен је на гласање предлог да се стечајни поступак према стечајном дужнику оконча банкротством, па су за наведени предлог гласали повериоци РС – Привредни суд у Београду, Керамика Младеновац а.д. – у стечају Младеновац и Интер гас д.о.о. – у стечају Београд, што представља 95,3424% присутних поверилаца, а што представља 90,8445% укупних потраживања. На овакав начин за предлог за спровођење поступка банкротством је гласало више од 50% свих стечајних поверилаца у складу са Листом вероватних потраживања која је достављена за потребе гласања на првом поверилачком рочишту, све са изменама извршеним на самом рочишту које је одржано дана 10.07.2026. године.

Имајући у виду да су на првом поверилачком рочишту стечајни повериоци чије вероватно потраживање износе преко 50% од укупних потраживања изгласали банкротство стечајног дужника, суд је применом чл. 131 став 1 тач. 2 Закона о стечају донео одлуку као у изреци.

СТЕЧАЈНИ СУДИЈА

Боривоје Миљковић

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења стечајни управник, одбор поверилаца и овлашћени предлагач плана реорганизације могу изјавити жалбу, у року од 8 дана од достављања решења, Привредном апелационом суду, путем овог суда.

Ст управнику

Одбору поверилаца и предлагачу плана реорганизације

От и ел. от

Привредни суд у Београду		
ОГЛАСНА ТАБЛА		
ИСТАКНУТО	ОД КОГ	ПОТПИС
23.07.2026		P

СТАВЉЕНО НА ЕЛЕКТРОНСКУ ОГЛАСНУ ТАБЛУ
Дана: 23.07.2026 - 03.08.2026

ЕКСПЕДОВАНО
О.Т. 23-07-2026 J+X2
19 Jost x1